PIUS PP . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — In Pragensis Archidioecesis op

pido, cui vulgo nomen Albendorf, ingens exstat templum molis ampli

tudine atque artis operum splendore praenobile, turriculis tholoque 

ac multis sacellis praeditum, pictis tabulis speciosisque supellectilibus 

ornatum, quod in honorem Beatae Mariae Virginis Deo dicatum est. 

Hoc Albendorfense Marianum Sanctuarium iuxta fines inter Bòhe-

miam et Comitatum Glacensem positum, quasi Fidei catholicae propu

gnaculum, multi devota peregrinatione inviserunt, hodieque invisunt 

omnis condicionis christifideles, populares non minus quam proceres, 

e finitimis Bohemiae, Moraviae, Silesiae regionibus nec non e Polo

nia, Saxonia, Borussia, Austria et Hungaria, ante miraculosae Virginis 

Deiparae statuam orantes, quae ab antiquo servatur ipso sacro in loco, 

quem hac de causa indulgentiis privilegiisque singularibus iam Deces

sores Nostri Romani Pontifices cohonestarunt. Haec animo repetentes, 
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cum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Pragensium Archiepiscopus 

enixas Nobis preces adhibuerit ut sacram enunciatam aedem ad Basi

licae Minoris dignitatem evehere dignaremur, Nos optatis huiusmodi 

annuendum ultro libenterque censemus. Quae cum ita sint, audito quo

que Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrae Rituum Congregatio

nis Praefecto, omnibus rei momentis sedulo studio perpensis, certa 

scientia et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae pô -

testatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in 

modum Albendorfense templum Beatae Mariae Virginis iuxta fines ar

chidioecesis Pragensis positum atque opportunis condicionibus ad rem 

instructum, titulo ac dignitate Basilicae Minoris decoramus iuribus 

privilegiisque adiectis quae de iure huic dignitati competunt. Contra

riis non obstantibus quibuslibet. Haec edicimus ac largimur,, decernen

tes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 

permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 

illisque ad quos pertinent, seu pertinere poterunt, nunc et in posterum, 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; ir-

ritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx ir men

sis Februarii, an. MCMXXXVI, Pontificatus, Nostri decimoquinto. 

E . Card. PACELLI, a Secretis Status. 

I I I 

SANCTUARIUM B. MARIAE V. SUB TITULO « SALUS INFIRMORUM », LOCI « COR-

TENBOSCH » INTRA FINES LEODIENSIS DIOECESIS, AD BASILICAE MINORIS DI

GNITATEM EVEHITUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ex amplissimis Episcopi Leodién-

sium litteris compertum habemus in loco qui vulgo « Cortenbosch » nun

cupatur, intra fines dioecesis Leodiensis, templum paroeciale exstare 

quod et venerabile marianum est sanctuarium Beatae Mariae Virginis 

titulo « Salus Infirmorum », in honorem Deo dicatum. Ipsum vero in sa

crum locum sive seorsim sive turmatim peregrinorum more christifideles 

non modo e dioecesi sed e finitimis etiam regionibus intercessionem im

ploraturi Deiparae Virginis conveniunt. In eodem enim sanctuario, quod, 

saeculo decimo septimo exaedificatum, amplitudine, artis pulcritudine 
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et divini cultus splendore renidet, Beatae Virginis Imago magna vene

ratione ac fidelium pietate servatur; ibique patres ex Ordine Praemon-

stratensi, cuius curis idem templum concreditum est, sacras functiones 

peragunt ea qua debent nobilitate, sacrumque in ministerium cum haud 

mediocri tum incolarum loci tum peregrinorum utilitate sollerter in

cumbunt. Quapropter cum hodiernus Leodiensium Episcopus, vota quo

que cleri populique sui exprimens, enixas Nobis supplicationes adhi

buerit, ut templum seu sanctuarium praefatum titulo privilegiisque 

Basilicae Minoris honestare dignaremur. Nos, quibus Decessorum No

strorum vestigiis prosequutis, ecclesiarum decoris augendi maxima cura 

est, memoratis precibus annuendum ultro libenterque censemus. Quae 

cum ita sint, audito quoque Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sa

crae Rituum Congregationis Praefecto, apostolica Nostra auctoritate, 

praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum, templum seu 

sanctuarium in honorem Beatae Mariae Virginis sub titulo « Salus In

firmorum » Deo dicatum, atque in oppido •« Cortenbosch » nuncupato 

positum, intra fines Leodiensis dioecesis, Basilicae Minoris titulo ac 

dignitate decoramus, iuribus privilegiisque adiectis quae huic titulo ac 

dignitati rite competunt. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec 

largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effica

ces iugiter exstare et fore; suosque plenos atque integros effectus sor

tiri et obtinere ; illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc 

et; in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac